MOÇÃO Nº 29/2021.

EXCELENTÍSSIMOS SENHORES VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE

FERROS.

O Vereador que esta subscreve, vem respeitosamente à honrosa

presença de Vossas Excelências, com fundamento no art. 118 do Regimento Interno

desta Egrégia Casa Legislativa, solicitar que seja levada à apreciação do Plenário a

presente MOÇÃO, nos seguintes termos:

MOÇÃO DE APLAUSO em comemoração ao Dia das Mães,

comemorado no último domingo, dia 09 de maio de 2021.

Proponho esta moção como forma de reconhecimento pelo valor social

da mulher ao exercer em sua plenitude a árdua tarefa da maternidade num mundo

que tem cada vez mais fome de amor, esperança e integridade.

Dessa forma, solicito aos nobres pares apoio para aprovação da

presente moção, oportunidade que requeiro que seja registrada esta homenagem.

Câmara Municipal de Ferros, 05 de maio de 2021.

                  Vereador Wagner Silveira Teixeira